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سخن روز

درس درخت‌ها
با اینکه بازنشسته شده‌ام و سال‌های 
عمرم از پنجاه عبور کرده است، اما 
همچنان احساس جوانی می‌کنم. دلیلش 
هم این است که دائماً با جوانان کار 
می‌کنم و در کنار آنان هستم. می‌دانم 
که رمز پیشرفت و سربلندی این کشور، 
در قلب و سر آنان است. معتقدم که اگر 
کسی بخواهد نگاه نوین در کار و زندگی 
داشته باشد، باید ابتدا حس جوانی‌اش را 
به کار گیرد. در نتیجه این شرایط، فرهنگ 
تولید، به بهترین شکل خود، به وجود 

خواهد آمد و جاری خواهد شد.
در این میان، جوانان معمولاً دچار 
چالش‌هایی می‌شوند که ممکن است 
توانمندی‌هایشان را تحت تأثیر قرار 
دهد. یکی از آنها، عجول بودن است. 
یکی از رمزهای موفقیت‌های ما در دوران 
دفاع مقدس، فرهنگ و تربیتی بود که در 
جامعه وجود داشت و در آن دوران بچه‌ها 
مقاوم بار می‌آمدند. اغلب رزمنده‌های ما 
و فرماندهان‌مان را جوانان این مملکت 
تشکیل می‌دادند که سربلندانه‌ترین 
مقطع تاریخی ما را به وجود آوردند. 
جوانان امروز هم باید از خصیصه 
مقاومت، بهره بگیرند.اکنون که در ابتدای 
فصل بهار هستیم، می‌توانیم درس بزرگی 
از گذر دوران بگیریم. یک درخت، بارها و 
بارها، پاییز و زمستان را تجربه می‌کند تا 
تنومندتر و پربارتر شود. مقاومت و صبوری، 
سبب سر برآوردن شکوفه‌های بسیار و 
بعد از آن، میوه‌های شیرین می‌شود و 

این، درس بزرگ درخت‌ها به ماست.
در اینجا لازم است، تأکید کنم که پول و 
سرمایه، برای راه‌اندازی یک کسب و کار 
نوین، اصلاً اولویت نیست. جامعه ما با 
ظهور شرکت‌های دانش‌بنیان و فرهنگ 
کارآفرینی، با شرایطی روبه‌رو است که 
سبب شده هر کس کسب و کار جدیدی 
در کشور راه بیندازد، موفق شود؛ چرا که 
نیازی از جامعه را برطرف و به مردم خدمت 
می‌کند. خوشبختانه مقام معظم رهبری 
هم دائماً از این موضوع حمایت می‌کنند.
پس جوانی که پا به عرصه تولید می‌گذارد، 
هیچ‌گاه نباید ناامید شود. بن‌بست برای 
او معنا ندارد. باید مکرراً فلسفه درخت‌ها 
را به یاد آورد و آمادگی داشته باشد که در 
مسیر موفقیت، زمستان‌های زیادی را 
تجربه کند و بارها زمین بخورد. هر بار هم 
که زمین می‌خورد، باید مصمم‌تر از قبل، 
به بهار برسد، شکوفه دهد، بلند شود 
و ادامه دهد. با ایجاد فرهنگ و روحیه 
نوآورانه که در کشور ما، امری دیرینه 
است، می‌توانیم جهش تولید در کشور را 
با کمک تک‌تک مردم‌مان شاهد باشیم. 
ایران جوان، با مردم جوان‌مدار و شاداب 
و نوآور خود، می‌تواند با سرعت بیشتری 
به قله برسد و سربلندی‌اش را در برابر 

جهانیان، نمایان کند.

کارآفرینی

نگاره

رمضان جلوه جان می‌دهد و صیقل روح
وه کز او آینه دل چه جلا می‌گیرد

رمضان دار شفایی‌است که هر جان و دلی
داروی دردی از این دار شفا می‌گیرد

محمد حسین شهریار

فضای‌مجازی

اجابت دعا در شب‌های قدر
صفحه مجازی منتسب به آیت‌الله فاطمی‌نیا به موضوع اجابت دعا 
در شب‌های قدر اشاره داشته و در این باره آورده: »مرحوم استاد 
فاطمی‌نیا)ره(: شب قدر، ابتدا باید از گناهان‌مان استغفار کنیم و تصمیم 

بر جبران بگیریم. بعضی از گناهان مانع اجابت دعا می‌شود.
اما نکته این است که به هرحال خیلی از گناهان را انجام داده‌ایم و درحال 
حاضر نمی‌توانیم جبران کنیم! مثل اینکه الان برویم در فلان شهرستان 
و دلی را که شکسته بودیم، به دست آوریم، یا بخواهیم دو- سه سال 
نماز قضا را بجا آوریم، یا بخواهیم حق‌الناس‌هایی که به گردن داریم، 
جبران کنیم. اینها را که فی‌المجلس نمی‌توانیم انجام دهیم. پس چه 
باید کرد؟! در این شرایط می‌گویم به خدا عرض کنید: »خدایا من با تو 
عهد می‌بندم از این مجلس که بیرون رفتم، در اولین فرصت ممکن این 
قدم‌ها را بردارم و جبران گذشته کنم و تو هم به لطف و کرم بی‌انتهایت 
لطفی کن تا این گناهان مانع اجابت دعای من نشود.« یقین بدانید این 
کار مؤثر است، خدا از دل‌ها آگاه است، خدا کریم‌تر از آن است که بخواهد 
اینجا با من تسویه حساب کند! وقتی می‌بیند بنده‌اش واقعاً پشیمان 
است و الان دستش به جایی نمی‌رسد، حتماً مهلت جبران می‌دهد. 
اصلاً اگر همچون حالی داشته باشد و با تمام وجود از گذشته‌اش ناراحت 

باشد، قطعاً خداوند کریم او را می‌بخشد.«

در کارگاه‌های فرهاد حسن‌زاده چه می‌گذرد؟
فرهاد حسن‌زاده با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش به برپایی 
کارگاه‌های آموزشی نویسندگی اشاره کرده و در این باره با عنوان »در 
کارگاه‌های فرهاد حسن‌زاده چه می‌گذرد« نوشته است: »این کارگاه‌ها 
به بچه‌ها تجربه‌ یادگیری در کنار نویسنده‌ای را می‌دهد که راه دشواری 
را برای جهانی شدن طی کرده است. در این کارگاه‌ها بچه‌ها به روش 
کلاسی آموزش نمی‌بینند. بلکه نوشتن داستان را با توجه خلاقیت 
فردی خود تجربه می‌کنند و به مرور با عناصر داستانی آشنا می‌شوند. 
)ایده‌یابی، طرح داستان، گره‌افکنی و گره‌گشایی، شخصیت‌پردازی و...( 
در این کارگاه‌ها بچه‌ها علاوه بر نوشتن، به درک متفاوتی از مفهوم هنر و 

خلاقیت و فلسفه می‌رسند.
در این کارگاه‌ها بچه‌ها با یافتن نگاه هنری در متفاوت دیدن و شنیدن و 
برخورد متفاوت با پدیده‌های پیرامون خود آشنا خواهند شد و از تجربیات 
خود با هم گفت‌وگو خواهند کرد. در این کارگاه‌ها بچه‌ها علاوه بر نوشتن 

خلاقانه از تجربه‌های کتابخوانی و نقد داستان سخن خواهند گفت.«

چه خوشبختم که اهل ساز و نوا هستم
تهمورث پورناظری با انتشار پستی در صفحه مجازی‌اش به هنر موسیقی 
اشاره کرده و در این باره آورده: »موسیقی برای تو چیست؟ دیروز برای 
من شاید اولین بارهایی بود که معجزه موسیقی را تا این حد روی خودم 
کشف کردم. داستان ازین قرار بود که؛ چند روزی خیلی دل و دماغ 
نداشتم آن هم دور از میهن. دوست عزیزی به دیدار من آمده بود و 
چندین عکس گرفت و وقتی عکس‌ها رو دیدم، گفتم سازی می‌زنم 
و شما هم لطفاً فیلم بگیر. حدوداً یک ساعتی ساز زدم و پس از تمام 
شدن دیدم که تا چه اندازه احوالم خوب شده و نیرویی توانمند همه‌ 
من رو دربر گرفته. هزار بار سر به آستانش فرو می‌آورم که چه نعمتی از 
طرف خانواده به من ارزانی داشته که نوایِ خدایی موسیقی از پیش از 
تولد تا به امروز، جان و جهان من را به خودش نواخته و چه خوشبختم 

که اهل ساز و نوا هستم.«

خداحافظی مرجانه گلچین از دنیای بازیگری
مرجانه گلچین در فضای مجازی از خداحافظی خود با دنیای بازیگری پس 
از ۴۶ سال خبر داد.او با انتشار ویدئویی در صفحه اینستاگرامش آورده: 
»سام بر هموطنان جان. خیلی بی‌مقدمه سر اصل مطلب می‌روم. 
مدتی بود که روی یک تصمیم خیلی با خودم کلنجار می‌رفتم که آیا باید 
این تصمیم را بگیرم یا نه. یک خبر و یا یک تصمیمی که برای خودم خیلی 
ناگوار است و شاید برای خیلی از شما این گونه نباشد؛ ولی خب طبیعی 
است که بعد از ۴۶ سال در یک حرفه کار کردن و به یک باره تصمیم به 
خداحافظی گرفتن با آن، کار سختی است. من از بچگی این کار را شروع 
کردم، با این حرفه رشد کردم، بزرگ شدم تا به این سن رسیدم؛ به 
همین دلیل دل کندن از آن سخت است. ولی تصمیمی بود که بالاخره 
باید گرفته می‌شد و فکر کردم که در آغاز سال جدید اعلام کردن آن شاید 
خیلی درست‌تر باشد. ممنونم بابت حمایت‌ها، لطف، مهر و انرژی ای 
که در تمامی این سال‌ها از شما دریافت کردم. ممنونم بابت نگاه‌های 
مهربان و لبخندهای زیبای شما که همیشه انرژی‌بخش بود. شما خانواده 
دوم من بودید بدون اینکه با هم نسبت خونی داشته باشیم. دلم برای 
یکایک شما خیلی تنگ می‌شود و فکر می‌کنم این دلتنگی بسیار بسیار 
سخت و عذاب‌آور خواهد بود، ولی به هر حال دوستتان دارم. جای شما 

همیشه در قلب من خواهد بود. خداحافظ همگی.«

در نومیدی بسی امید است
 پایان شب سیه سپید است 
حکیم نظامی

الف: رونق فرهنگی؛ چرا و چگونه؟
دیدار نوروزی آخر سال آقای رئیس جمهور با هنرمندان، قاب تصویر 
دلنشین و گویایی از اندیشه فرهنگی دولت و طبیعت و جوهره هنر 
و فرهنگ این کشور بود. حضور و همدلی هنرمندان در این دیدار، 
نشان از کشش و جوهره هنر برای ساخت بافت همدلانه اجتماعی 
کشور و همراهی و اعتماد همراه با نقد مشفقانه با مسئولان داشت. از 
دیگر سو، نشان‌دهنده اهتمام شخص رئیس جمهور و دولت مردمی 
به موضوع فرهنگ و هنر بود تا در کنار حفظ چهارچوب‌ها، با رونق 
هنری و تقویت فرهنگی، حمایت از هنرمندان و ایجاد همگرایی سازنده 
و تعامل مشفقانه، نشاط و امید اجتماعی و همراهی و اتحاد ملی در 
جامعه ایجاد و جان بگیرد؛ موضوعی که با توجه به صحبت‌های 
رهبر معظم انقلاب در شروع سال جدید همچنان باید در دستور 
کار دولت مردمی باشد. ایشان  در صحبت‌هایشان به اتحاد ملی 
اشاره کردند و فرمودند: »مسأله اتحاد دل‌های مردم است؛ اتحاد 
عزم‌ها و اراده‌های مردم است. ما در این زمینه متأسفانه مشکلاتی 
داریم، عقب‌افتادگی‌هایی داریم؛ ارتباط و همدلی اجتماعی خیلی 
مهم است، در این زمینه دچار غفلت شدیم؛ خودمان به دست 
خودمان در وحدت ملی‌مان اختال ایجاد می‌کنیم. همه ‌ما در 
این غفلت شریکیم؛ همه ما وظیفه داریم که وحدت ملی را، اتحاد 
مردم و مسئولان را حفظ کنیم و روزبه‌ روز آن را تقویت کنیم؛ این 
سیاست قطعی نظام جمهوری اسامی از روز اول بوده است. اختلاف 
فکری، اختاف سلیقه‌ و اختلاف سیاسی در یک کشور یک امر 
طبیعی است، اما نفرت‌پراکنی غیر از اینها است.« پرواضح است که 
هنرمندان بالقوه و در صورت کنشگری مثبت و همدلانه و راقی، یکی 
از اصلی‌ترین عناصر برای تقویت اتحاد ملی هستند و عرصه فرهنگ 
و هنر، یکی از مهم‌ترین زمینه‌ها و عرصه‌ها برای این تقویت است که 
مع الاسف گاهی با نفرت‌پراکنی عده‌ای، زمینه تضعیف این عرصه و 
تخریب وحدت ملی فراهم می‌‌آید. دولت برای طی این مسیر البته 

راه سختی طی کرد.
زمانی که وزارت ارشاد در دولت مردمی کار خود را آغاز کرد، هنوز کشور 
در گیر و دار بیماری کرونا بود؛ آمار فوتی روزانه 700 نفر، کابوس مردم 
ایران شده و گَرد مرگ را بر فعالیت‌های هنری پاشانده بود. از همان 
ابتدا سعی شد تا فرهنگ و هنر در همه بخش‌ها رونق بگیرد. با شروع 
سیر نزولی بیماری کرونا، از اولین محدودیت‌هایی که برداشته یا کم 
شد، محدودیت‌های اعمال شده بر فعالیت‌ها و رویدادهای فرهنگی، 
مذهبی و هنری بود. شیب فعالیت‌ها رو به صعود بود که در آستانه 
یک سالگی شروع کار دولت مردمی، اغتشاشات پاییز1401 انبوهی 
از مسائل حاشیه‌ای و القایی را به عرصه فرهنگی و اجتماعی کشور 
تحمیل کرد. بدخواهان مردم ایران، به جان فرهنگ افتادند و انتقام 
ناکامی خود در کف میدان را در خاموشی فرهنگ و هنر این کشور 
جُستند. مدیریت فرهنگی دولت اما با آگاهی و همراهی هنرمندان 
مردمی و روشن‌بین این مرز و بوم، توانست این موضوع را در کمتر از 

6 ماه به سمت رونق فرهنگی سوق دهد.
سال 1402 و در نیمه کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در دولت 
سیزدهم؛ فرهنگ کار و تولید، زیست عفیفانه، امید به آینده و اعتماد 
به نفس ملی، پرهیز از اسراف و تجمل، افزایش سرانه تولید و مصرف 
فرهنگی بهینه، تحول انقلابی در ساختار فرهنگی کشور با تحول 
معرفتی، حکمرانی فرهنگی، تحول ساختاری و تحول عملیاتی از جمله 
مواردی بود که توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان مهم‌ترین 
شاخص‌های هدف در این سال گفته شد و برنامه‌های فرهنگی بر 

این محورها قرار گرفت.
 نمایشگاه قرآن در فروردین ماه سال گذشته با 4 میلیون مخاطب 
مورد استقبال قرار گرفت و بعد از آن نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
مخاطبان 7 میلیونی داشت که در طول ادوار برگزاری نمایشگاه‌های 
کتاب کم‌نظیر بود. در کنار این موضوع چاپ بیش از 107 هزار عنوان 

کتاب خودش نشان دهنده رشد در این حوزه است.
رونقی که در حوزه سینما به لحاظ ساخت سالن و مخاطبان سینما 
ایجاد شد، حتماً یکی از نقاط قوت در سال 1402 بود. در ابتدای 
دولت سیزدهم ۵۷۰ سینما در سراسر کشور فعال بود که در این 
مدت این میزان به ۹۰۰ سینما رسیده است. نکته بعدی در خصوص 
مخاطبان سینما است که تا پایان سال به عدد 30 میلیون نفر رسید 
و در کنارش فروش فیلم‌ها نیز به هزار میلیارد تومان رسید؛رونقی که 
حتماً در سال 1403 با توجه به تنوع فیلم‌هایی که به اکران می‌رسند، 

می‌تواند چندین برابر شود.
یکی دیگر از مواردی که در سال 1402 در حوزه فرهنگی مورد توجه 
قرار گرفت؛ موضوع اجراهای صحنه‌ای بود. مجوزهای صادر‌شده 
برای اجراهای صحنه‌ای در سال 1402 تا 16 اسفندماه، تعداد هزار و 
850 اجرا بوده که در مقایسه‌ای با سال 1398 که 520 اجرا داشتیم، 
رشد سه برابری را شاهد هستیم. نکته مهمی که در برگزاری اجراهای 
صحنه‌ای در سال 1402 مورد توجه قرار گرفت، این بود که با توجه 
به اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تنها مرجع صدور مجوز‌های 

فرهنگی است، قانون مورد تمکین قرار بگیرد و همه به این قانون 
احترام بگذارند و اگر برنامه یا اجرا یا نمایشی مجوز می‌گیرد، بدون 
مشکل برگزار شود. نمونه بارز این تلاش قانونی را در کنسرت خواننده 
عزیزمان علیرضا قربانی در اصفهان شاهد بودیم. این اتفاق در سایه 
این موضوع رقم خورد که همواره سیاست فرهنگی دولت مردمی بر 
مدار تکریم و تعظیم به قانون، اجرا و پاسداشت ارزش‌های دینی و 
انقلابی و تکریم و صیانت از حقوق مادی و معنوی هنرمندان اصیل 
بوده است که این هر سه، موجب رونق و پویایی هنر بوده و هست. 
بازخورد مثبت این موضوع در بین هنرمندان و اهالی فرهنگ و اندیشه 
و دلسوزان انقلاب، گویای اثربخشی این کار در نشان دادن قدرت و 
اعتبار قانون، وحدت تصمیم‌گیری فرهنگی در کشور و عاملی برای 
همدلی اجتماعی و به رسمیت شناختن سلیقه‌های مختلف ذیل 

قانون و زیر علم انقلاب بود.

ب:تحول ساختاری در عرصه فرهنگ
رهبر فرزانه انقاب در اولین دیدار با هیأت دولت سیزدهم فرمودند: 
»ساختار فرهنگی کشور نیاز به یک بازسازی انقلابی دارد. ما مشکل 
داریم در ساختار فرهنگی کشور و یک حرکت انقلابی لازم است. 
البته حرکت انقلابی، یعنی خردمندانه و عاقلانه. معنای انقلابی‌بودن 
بی‌هوا حرکت‌کردن و بی‌حساب حرکت‌کردن نیست. ]حرکت[ 
انقلابی باید باشد، بنیانی باید حرکت بشود، در عین حال برخاسته‌ 
از اندیشه و حکمت باشد. فرهنگ واقعاً زیربناست؛ خیلی از این 
خطاهایی که ما در بخش‌های مختلف انجام می‌دهیم، ناشی از 
فرهنگ حاکم بر ذهن ماست.« این صحبت‌های حضرت آقا در ابتدای 
شروع کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت مردمی، نشانگر توقع 
ایشان برای تحول زیرساختی و بنیادین در حوزه فرهنگ بود. این مهم 
از اول مورد نظر قرار گرفت و سعی شد با توجه به ظرفیت‌های گوناگون 
و با وجود کمبودهایی که در بخش‌های مختلف وجود داشت، همه 
نیازها احصا شود و با گام‌بندی کار پیش برود. برای تحولات ساختاری 
دو کار را وزارت فرهنگ پیش برد؛ یک کار میان مدت و اساسی و دیگری 
کوتاه مدت. در راستای کار میان مدت، بر اساس تأکید حضرت آقا 
با استفاده از ظرفیت قانون برنامه هفتم این موضوع در لایحه برنامه 
هفتم با محوریت وزارت ارشاد پیش‌بینی شد: در ماده ۷۵ بند الف، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان اداری و استخدامی کشور 
مکلف شدند با همکاری دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهنگی و 
مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه و سایر دستگاه‌های فرهنگی ذیربط 
به منظور باز‌سازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور با رویکرد اصلاح 
ذهنیت، فرهنگ و نرم‌افزار حاکم بر جامعه و با هدف افزایش کارایی 
و اجتناب از همپوشانی و تداخل مأموریت و وظایف و با رویکرد استقرار 
الگوی حکمرانی هوشمند، شبکه‌ای، تعاملی، مردم‌پایه، ارزشی و 
انقلابی تا پایان سال دوم برنامه نسبت به تهیه طرح اصلاح رویکردها، 
رویه‌ها، روش‌ها و مأموریت، ساختار، وظایف و تشکیلات دستگاه‌های 
فرهنگی که به نحوی از انحا از بودجه‌های عمومی به طور مستقیم 
یا غیر مستقیم استفاده می‌کنند، اقدام نموده و به تصویب مراجع 
ذیصلاح برسانند و اما برای کوتاه‌مدت غیر از اصلاح ساختار فعلی 
وزارتخانه که در مرحله پایانی است، در سال 1402 کارهای ویرایشی و 
تحولی موردی هم صورت گرفت مانند تغییر نام معاونت مطبوعاتی 
که به »معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات« با توجه به کارکردهای 
آن تغییر کرد. موضوع سواد رسانه‌ای، صنایع و اصناف فرهنگی، 
تنظیم‌گری امور سمعی و بصری در فضای مجازی، تنظیم‌گری و نظارت 
بر محتواهای پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی، تقویت موضوع 
تبلیغات، نظارت و جریان‌سازی فرهنگی و مواردی از این قبیل، نقاط 

مورد تأکید برای ساختار و فرایند جدید وزارتخانه هستند.

ج: عدالت فرهنگی و تقویت حلقه‌های میانی
در کنار توسعه زیرساختی و افتتاح کتابخانه‌های مرکزی و تالارهای 
مرکزی و نیز مجتمع‌های مختلف در شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها، 
یکی دیگر از مواردی که در سال 1402 به‌صورت جدی دنبال کردیم، 
موضوع قرارگاه شهید آوینی بود. قرارگاه شهید آوینی می‌خواهد محلی 
برای هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف فرهنگی با محوریت وزارت ارشاد 
و با هدف تقویت جبهه فرهنگی انقاب و بنیه فرهنگی استان‌ها و 
شهرستان‌ها و با تمرکز بر کادرسازی و جریان‌سازی فرهنگی باشد. در 
این قرارگاه »حلقه‌های میانی«، »شهرستان‌ها« و »توانمندسازی و رشد 
سرمایه انسانی فرهنگ و هنر و رسانه« سه کلید واژه اساسی هستند. 
نگاه ویژه در قرارگاه شهید آوینی ضریب دادن به اقداماتی است که 
قابلیت حل مسأله در سراسر کشور را دارند. بودجه این قرارگاه که با 
ابتکار وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در قانون بودجه 1402 گنجانده 
شد، در ماه‌های پایانی سال 1402 تخصیص خورد و با این تخصیص، 
دستگاه‌های مختلف کار روی این موضوع را شروع کردند تا بتوان بر 
مبنای اهداف این قرارگاه، اقدامات مؤثری را رقم بزنند. در سال 1403 

از قرارگاه شهید آوینی و استان‌ها بیشتر خواهیم شنید، ان‌شاءالله.

 سه‌ گزاره درباره اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در سال 1402

سیدمحمد هاشمی

جانشین وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی

علیرضا دلیری 

کارآفرین

»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

دعای روز بیست و دوم ماه مبارک رمضان

نْزلِْ عَلَی فِیهِ برََکاتکِ 
َ
بْوَابَ فَضْلـِــک وَ أ

َ
تَحْ لیِ فِیهِ أ

ْ
اللَّهُـــمَّ اف

سْـــکنِّی فِیهِ بحُْبُوحَاتِ 
َ
قْنیِ فِیهِ لمُِوجِبَاتِ مَرْضَاتکِ وَ أ وَ وَفِّ

جَنَّاتکِ یا مُجِیبَ دَعْوَه الْمُضْطَرِّینَ

خدایا در این ماه درهای فضیلت را به روی من بگشا و 
برکاتت را بر من نازل فرما و به موجبات خشنودی ات 
موفقم بدار و در میان بهشت هایت جایم ده، ای برآورنده 

خواهش درماندگان.

پیاده‌ راه 
»افطارخونه« 

ویژه ماه 
مبارک 

رمضان، از 
اول تا دهم 

فروردین ، در 
پیاده‌راه بلوار 

کشاورز با آش 
و افطاری‌های 
ویژه ، میزبان 
روزه‌داران بود

  عکس: تسنیم
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